МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗАОЗЕРНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ГОРОДА  ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ

КРЫМ»

ПРИКАЗ

от  «__»  марта 2025г                                                                  №___

О выборе родителями

(законных представителей)

учащихся 3-х классов содержательных

 модулей курса ОРКСЭ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Федеральным государственным образовательным стандартом

начального общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021

№ 286 и регламентом выбора в общеобразовательной организации родителями

(законными представителями) обучающихся одного из модулей учебного курса «Основы

религиозных культур и светской этики», направленным письмом Минобрнауки от

31.03.2015 № 08-461,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Иевлевой Н.В.:

1.1. провести 17 марта 2025 года в 17:00 часов общешкольное собрание для родителей

учащихся 3-х классов по выбору модуля учебного курса основы религиозных культур и

светской этики (далее - ОРКСЭ) на 2025-2026 учебный год;

1.2. обеспечить присутствие на общешкольном собрании официальных представителей

религиозных организаций города Евпатории;

1.3. проконтролировать деятельность классных руководителей по информированию

родителей о родительских собраниях по выбору модуля «Основы религиозных культур и

светской этики» (ОРКСЭ) и доведению до них необходимой информации не позднее, чем

за 7 календарных дней до начала проведения родительских собраний;

1.4. сформировать Лист сводной информации о результатах выбора модуля родителями

(законными представителями) в срок до 07 апреля 2025 год.

2. Классным руководителям 3-х классов (Аблаевой Г.А., Шостак А.В.) в срок до 03 марта

2025 года:

2.1. провести социологический опрос родителей (законных представителей) учащихся 3-х

классов по выбору одного из модулей курса ОРКСЭ;

2.2. провести анкетирование учащихся;

2.3. уведомить родителей (законных представителей) о дате проведения общешкольного

родительского собрания по выбору модуля ОРКСЭ:

2.4. подготовить бланки заявлений родителей (законных представителей);

2.5. зафиксировать результаты выбора родителями (законными представителями)

учащихся 3-х классов модуля изучения курса ОРКСЭ протоколом родительского собрания

и письменными заявлениями родителей (законных представителей) о выборе

определѐнного модуля для обучения своего ребѐнка;

2.6. сдать протоколы родительских собраний в учебную часть до 01 апреля 2025 года.

3. Педагогам, реализующим курс ОРКСЭ, в срок до 03 марта 2025 года подготовить

материал для выступления на общешкольном родительском собрании по

соответствующим модулям:

3.1. Любинская Я.К. – основы православной культуры;

3.2. Дудник Н.В. – основы светской этики.

4.Утвердить план работы с родителями по выбору модуля ОРКСЭ (Приложение 1)

5. Коломейченко В.П., ответственному за размещение информации на официальном сайте,

разместить настоящий приказ на сайте школы в срок до 05 апреля 2025 года.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Иевлеву Н.В.

Директор МБОУ «ЗСШ»                                                                          Г.Н.Ляшкова